Il parere fu sfavorevole.
Mag. Comes. Volui omnia iuditio meo diligenter 

considerare in casu miài per D. V. 'proposito, sed 
dubito in meritate quod non aprobato et rebus slan- 
tibus prout stant, non possit super deductis fondari 
intentio D. vestre. E t non procedo per viam allega- 
tionis sed sommarie, sine doctoribus auctoritatibus. 
Dico quod licei dominus Oclamanus confessus fu eril 
quod ipse Nicolaus Albanesius ceperit unum nuntium  
quem ipse una cum nominatis mitebant ad D. Am- 
brosium Triuultium ut cito veniret cum gentibus ve-
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netis ad benefitium Regis franchorum prò recuperando, 
ciuitate Laude, tamen ista sua confessio non probai 
quod ipse Octauianus fu erit causa depopulationis 
facle. —

Quia stai simul quod ipse Octauianus et alii 
transmiserinl nuntium et tamen posset esse quod 
ipse gentes venetorum una cum d. Ambrosio venissent 
etiam dato non trans mi sissent sibi nuntium. Nec ap
parsi quod propter ilLum nuntium venerint, quia forte  
etiam ipso nvntius non alloqutus fu i t  prefatum d. 
Ambrosium nec venetos, et sic non concludit etiam 
talis confessio quod ipse d. Octauianus et alii com- 
plures fuerinl causa capture Ciuitatis Laude, multo 
minus ergo polesl dici quod fu erin t causa predicte 
depopulationis.

D’altra parte, continua i] giureconsulto, dalla confes
sione risulta che, se mai, Ottaviano fu causa della presa 
di Lodi, non del saccheggio della casa, giacché per quello 
era stato mandato il nunzio, non per questo, benché questo 
fosse anche avvenuto, all’ infuori forse della volontà del 
Fissiraga, maxime nulla inter eos existenle causa ini- 
micitie.

Mancavano in sostanza le prove, mentre il duca com
metteva ai suoi ufficiali l’ incarico di rendere giustizia, ed 
il conte Ugo s’ingegnava forse dal canto suo a rintracciare 
le solide basi di un’ accusa franca e risoluta, la nuova 
bufera addensatasi sul ducato di Milano per opera del 
bollente spirito guerriero di Francesco I, rovinò l’ edificio 
costruito con tanta pazienza di indagini.

Documenti intorno ad Ugo della Somaglia non ce ne 
sono più dopo il 1515: o meglio uno solo rimane, senza 
data, una sgualcita ed umile minuta di supplica che il 
povero conte dalie prigioni del castello di Porta Giovia 
indirizza al re di Francia. Non ha data, ripeto, ma senza 
dubbio risale ai primi tempi della seconda caduta del 
ducato.

Ser.me ac Christianissime Rex. Placuit R.'n0 ac M.co 
Senatui regie mayestatis ueslre Mediolanì condem-
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pnare fidellissimum seruitorem suurn comitem Ugonem 
de la Summalia in confixationem honorum suorum  
oh nonnullas imputaliones ei datas, licit ipse credat 
condemnationem aliqua non mentisse cum semper